

S I S T E R U N D E.

Lørdag, 17. febr. 1945.

VÅR KAMP.

Kampen går videre.

Tyskernes og quislingenes myrdraker i forrige uke hadde to formål. De ville skrakkelsø oss og de ville forvirre oss:

For å oppnå det første skjøt de med kalt blod 34 nordmenn som de dels plukket ut av rike samlinger av norske patrioter som de har i sine fengsler og konsentrasjonsleire, dels brøt de seg inn i noen norske hjem og kidnappet en håndfull menn som umiddelbart ble stilet mot murene og skutt ned. Dette skjeddde for å opprettholde rettssikkerheten og å slå ned det overhåndtagende "gangstervælde". Såvidt Judas Lie.

For å oppnå det annet slipper de løs en syndflod av løgn og fordraininger om de slag våre hjemmestyrker batter mot den tyske krigsmaskin

her i landet, blandet med beretninger om de herjinger rent kriminelle individer, særlig forhenværende frontkjempere, gjør seg skyldig

i i ly av den rettsløshet som tyskerne har innført i vårt land. De henrettet morderen Stensrud, eks-sveitfører, eks-sjåfør hos "minister" Aksel Stang, sammen med norske patrioter som er kommet i Gestapos

klør p.g.a. sin innsats i krigen mot tyskerne, og sammen med nordmenn hvis eneste "forbrytelse" består at de har et såpass kjent navn at de med noe utbytte for tyskerne kan brukes som skyteskive. Hensikten er å bringe våre hjemmestyrkers innsats i vannry hos det norske folk. De skal stemples som forbrytere.

Vår form for aktiv krigføring skal stilles på linje med "gangsterveldet i Chicago og New York" som det heter i en såkalt kunngjøring i det såkalte Politidepartement.

Dette er planen. Den er fullkommen grotesk og kan bare være fostret i en syk nasihjerne. Alle gode nordmenn vet nøyaktig hvem det er som er forbrytere. Vi har hatt med gangstere å gjøre snart i 5 år nå, riktignok ikke fra Chicago og New York, men fra Berlin og München så vi kjenner dem og tar aldri feil.

Men det er ikke hele planen. På ekte gangsterevis kombinerer nasistene sine trusler med bestikkelser. De har den frakket å tilby den nordmann 100.000 kroner som vil hjelpe til med å utlevere en norsk hjemmefrontsoldat til de tyske bødler. Vi vet at ingen god nordmann vil falle på å gjøre seg fortjent til denne "belønning". Men skulle det finnes en svak sjel som skulle føle seg fristet til dette, så skal han vite at vi også har en belønning å gi ham: døden. Han må ikke gjøre seg noen illusjon om at nasismyndighetenes løfte om "full diskresjon" vil beskytte ham det aller ringeste.

Må det stå helt krystaliklart for alle også for fienden: Ikke noe kan få hjemmefronten

til å vike en tomme fra den linje den følger:

Å føre krig mot tyskerne med alle de midler den får over.

De våpen vi nå bruker, er skarpe. Tyskernes reaksjon beviser at de rammer hardt. Men vi har enda skarpere våpen i reserve. Skulle tyskerne og deres norskfødte lakeier driste seg til nye utskikkelser skal de få et svar de sent vil glemme. Det vil kreve alt vårt mot, vår offervilje og vårt ubrytelige samhold.

Men det vil også bety det endelige og avsluttende nederlag for det tyske voldsherrede i Norge. Og dette nederlag er det vi, de tusen hjemskvinner og menn, som skal tilføye våre undertrykkere. Når signalet blir gitt, vil hver norsk kvinne og mann være en soldat

La dette være den lære vi trekker av den siste ukas blodige begivenheter: Kampen går videre. Og den skal bli hardere!

Arbeidsløshet og NS-propaganda.

"Arbeidsløsheten avskaffet." Det lød som en fanfare ikke så lenge etter at tyskerne og NS hadde tatt hånd om norsk arbeidsliv, og med dette som utgangspunkt drev nasismyndighetene høyrøstet og utrettelig reklame for sitt politiske system: Som ved et trylleslag hadde man kunnet forvandle en - riktignok moderat arbeidsløshet til mangel på arbeidskraft! De energiske bestræbelser som i førkrigstiden ble gjort for å mestre arbeidsløsheten, ble nå som typisk utslag av demokratiets evneløshet.

"Situasjonen på arbeidsmarkedet i ferde med å endre karakter!" Slik lyder nå det adskillig mindre enslydende budskap fra den arbeidskraftthungrende leder av "Den nasjonale arbeidsinnsats", riksfullmaktig Astrup, som varsler arbeidsløshet i store stil. Minnene fra arbeidsløshetens tid er ennå levende og det er ikke noe å undres over at dette spøkelse bli

mennt frem igjen i folkets bevissthet -- på denne lettbenete måte innleder N.T.B. sitt bemerkelsesverdige innlegg med riksfullmaktens

Hva kan grunnen være til dette mildest talt forbausende omslag. Er det det nasistiske system som svikter? Nei, den truende forandring skyldes blokkade, manglende materiell og svak kraft, svares det. Men var det ikke nettopp disse ting som også medvirket til å avskaffe arbeidsløsheten, som gjorde det nødvendig å sette alle ledige hender inn og finkjemme alle virksomhetsgrenser til "nasjonal arbeidsinnsats"?

NS-propagandens freidighet og hulhet er kommet i en grunnbelysning og er blitt åpenbar for enhver. Den virkelige årsak til arbeidsmarkedets endrede karakter er nok den senere

til

til

til

til

til

til

tidens forandring i okkupasjonsmakters evne og dermed vilje til å søke å innordne Norge i sin krigspotensial.

Krig og arbeidsløshet har aldri hørt sammen. I den stat som planlegger eller fører krig og også i de andre områder som en slik stat søker å utnytte i sin krigføring blir det - i allfall på papiret - "full beskjeftigelse" uansett om statens politiske system heter nasjonalsosialisme eller noe annet. Som grunnlag for NS-propagandaen har beskjeftigelses-spørsmålet i Norge i okkupasjonstiden uløselig vært knyttet til Tysklands krigføring og dennes konjunkturer - - det er den enkle sannhet.

Nyheter fra London, fredag 16/2 kl. 18.30

Ostfronten. Det russiske kommunique idag melder at marskalk Konjevs styrker fortsetter framrykkingen på vestsiden av Oder, vestover mot Dresden og nordvestover mot Berlin. De russiske styrker er rykket inn i Niederlausitz og har erobret byene Sorau og Sommerfeld. Denne ligger 40 km. fra det viktige knutepunkt Kotbus som ble angrepet av 450 tyske am. bombefly fra England idag. Dresden ble også kraftig angrepet. I Slesia har russerne besatt Grünberg. Mellom elva Vistla og tyskegrensa har russerne besatt Schojnyce og Tuchola. Helt Poznan er rensert bortsett fra enkelte betastningsanlegg som tyskerne ennå holder. I Ost-Preussen er tyskerne kastet ut av en rekke støttepunkter mellom Elbing og Königsberg. - En korrespondent fra fronten i Ost forteller at tyskerne viser en næsten kvælmende underkastelse. De lovrer og svigrer for de russiske soldater. Sett på bakgrunn av de tyske nasipampers lidelige skryt av folkets heltanodie opptræder virker dette desto sterkere. Det gamle ord om at tyskerne enten er arrogante eller krypende, bekrefter seg på ny. - Det er kommet en ny tysk forordning om stendrett i de invasjonstruede områder.

England. Britiske sjøstridskrefter og bombefly har hindret tyske ubåter i å angripe en konvoy til Nord-Russland. 2 tyske u-båter ble helt sikkert senket, og tyskerne fikk ikke hove til angrep hverken på fram- eller tilbaketuren.

Flyangrep. 1000 tunge am. bombefly har idag angrepet bensolfabrikker og fabrikker for framstilling av syntetisk bensel i Ruhr, Hamm, Osnabrück og Reims. Det meldes også om all. flyangrep over Østerrike, Kermitz og Berlinområdet. All. bombefly fra baser i Italia angrep igår Rothenseverlene for framstilling av syntetisk bensel i Fiume. Tyskland har idag en tilværing på olje som ligger under 20 % av hva de hadde i april forrige år.

Mellom 12- og 1500 store amerikanske bombefly fra hangarskip rettet idag voldsomme angrep mot Tokio og andre mål i Japan. Målene var militærinstallasjoner og flyplasser. Hangarskipene var ledsaget av hangarskip, kryssere og

destroyere. Det japanske støttepunkt på øy Bonin ble likeløst angrepet.

Vestfronten. Britiske og kanadiske tropper har inn tatt Huisbergen i nærheten av Klev og opprettholder det sterke press mot de tyske linjer. Kanadierne står like overfor Emmerich, Kassel og en annen mindre by er inn tatt. I grenseområdet mellom Belgia og Luxembourg er am. rykket inn i Born og Wasserbillich.

Norge. Den herostratisk beryktete Sven-Erik Rolf, nasist og fhv. frontkjemper blir mer og mer sinasforvirret. For tiden ser han flammer overalt og løper på folk på gaten og spør om ikke også de ser at det brenner.

Genesis.

Paul Chack, 68 år, kaptein i den franske flåte, veteran fra forrige verdenskrig, forfatter av patriotiske barnebøker - og betalt Vichypropagandist står for domstol i Paris. - Langsamt leser dommeren opp redaksjonsartikler skrevet av Chack for Parisavisen og Aujourd'hui: "Den amerikanske armé er en armé av brutale gangstere ... som snylter på landet og voldtar kvinner. Dommeren stanser, ser på anklageren og er alvorlig: "Disse amerikanere dør ved fronten idag .." Dommeren leser videre: "Der jødiske gjengen som står bak Det Hvite Hus Engelskmennene som med bibelen i hånden søker å ødelegge Europa .. allierte flyve som ikke er annet enn snikmordere.." Vidnerne kalles inn. Chack hadde mottatt 68000 franc om måneden av Vichyregjeringen og hadde dannet en "Fransk -arisk Klubb". Jurien erklærer Chack skyldig i samarbeid med fienden. Dommeren avsier dommen: Paul Chack må dø.

Hva sier dere til dette, Rudajb, Flood og Smith.

Norgesnytt.

Et ribbet Storting. Stortingsbygningen var i en miserabel forfatning da NS myndighetene overtok den 1. apr. Tyskerne hadde ikke bare tatt med seg den resterende kobberbeholdning, men også tepper, malerier og lysekroner; ja selv låsene på dørene var skrudd av. Innenriksdepartementets sjef, Vusbottan, skal ha vært noe sur i den anledningen.

Sabotasje. 5. febr. ble utplyndret en sprengladning i Lewis Stands bilverksted i Bogstadveien hvor det ble funnet et stort maskinanlegg som bare arbeidet med å reparere eller, - samme kveld gikk det ut en stor eksplosjon på Sings i luften.

Det låter til at det er likevel slipper tysernes hovedkvarter i Oslo.

Bedriftsvern av tyske myndigheter. Da bedriftsvern ble opprettet i Norge, ble en tid siden meldte det seg noen få bedriftsvernere er avslørt tre forbrytere i Oslo.